DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

IMPRESSO OFICIAL 1)0 MUNICÍPIO 	 Ano IV Edição N'XXXV de 12 de JQü~0  ffl~

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações
nL 	1?

Aviso de Extrato de Aditivo: 1107.0112018/TP 	 1:4
6.93

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A SecretariaQ 	 vem

publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 010  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1107.0112018/TP, resultante da Modalidade TOMADA
DE PREÇOS N°. 1105.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM DIVERSAS
VIAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Alteração Contratual. DATA ASSINATURA: 12/07/2018.
JUSTIFICATIVA: Alteração de Fonte de Recurso. Fundamentação: Art. 65, caput da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infiaestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio
Magalhaes Gomes - Titular. Itaitinga-CE. 16 de julho de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretaria de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Aditivo: 1107.0212018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura vem
publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 010  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1107.0212018/TP, resultante da Modalidade TOMADA
DE PREÇOS Y. 0606.01/2018/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
TIPO DE ADITIVO: Alteração Contratual. DATA ASSINATURA: 12/07/2018. MOTIVO: Alteração de Fonte de Recurso. Fundamentação:
Art. 65, caput da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa.
Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhaes Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 16 de julho de 2018.
Amaral Cavalcante de Sousa - Secretaria de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

5)'

,\C,IPAL j

lÍ

N° 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 	 Diário Oficial da União — Seção
	 ISSN 1677-7069 	 /91

Moda idade: Fornada de Preço N' 1)18/2018. O Edital poderá ser
exantinado perante a Cornissilo de Licitação no endereço já
citado.

teacenta-Clá. l3 de julho ite 21118.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FERNANDES
Presidoisto da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Esteira de Aitilivtr N' 01' aditivo, referente ao Contrato N'
tlO7.Ot/2OlStTp, resultante da modalidade Tomada de Preços N"
1105.01/21)1 0/'FP. Objeto: execução de pavimentação em
peralelepipedo )BRIPAR) ent diremos Vias tio Mooicipiv de
ltaitingaíCli. Tipo de Aditivo: Alteração Contratual. Data da
assinatura: 120712818. Justificativa: Alteração de Fonte de Recurso.
Fundamentação: Ao. 65. capo) da Lei 8.66893. Secretaria:
lnfravstnatura. Asviita pelo contmtaeie: Atnatal Ces'alcaittc de Sr.,.,
Secretário de Ielbaestrutura. Assina pala contratada: Cortas Emilio
Magatltaes Gamos - Ttõilor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditiva N' SI' aditiva, referente ao Contrato N'
I 1S7.82/2lltSfTP, resultante da Modalidade Tornada de Preços N",
0606 0I/20t8,'FP. Objeto: eenrtn.rçin da Praça no Bairro Jabuli do
Manicipio de ItaitiogelCli. Tipo de aditivo: Alteração Comitoaroal.
Dota da avsieotora: 12/07121118. Maiis'o'. Alteração <Ir Fonte de
Recurso. Fuedamcrtteçào: Aet. 65, capsi de Lei 8.66693. Secresaria:
trrã'acstruiura, Assista pela contratante: Amaral Casalcoote <Ir Sousa.
Secretário de tnfraesiraiora. Assina pela contratada: ('soles F,inilio
Mogalltãos Coroes - Titular.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extraio deAditivo N' 01' aditivo, referente ao Contrato N"
1 107,01

,
20l8i'l'P, rcsoltantc da Modalidade 'tomada de l'neçsss N'

2405,01/2018/TP. Objeto: execução de pavimentação em pedra tosca
e drenagem em diversas Vias no Município de Itaititaga/CE. Tipo de
aditivo: Alteração Comilratual. Data do assinatara: 121117/2018.
Motivo; Alteração de Fonte de Recurso. Fundamentação: Art. 65,
eapitt da Lei 8.666/93. Secretaria: Infraestnttara. Assina pela
Ceniraiante: Amoral Cas'sleaete de Soas,. Secretario de
tnúsaastratara. Assina pelo cone-alada: Francisco Leandro Martins da
Silvo - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO I)F, REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N 0361201 S-DIV

1/atraSas da Aio de registro de Preços N» N" 03612018-DIV. 1

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Adntioixiração e Finanças;

Secretario de Agricultura r Recursos 1-tidricos; Secretaria de

.Asvirtêncna Social e Cidadania; Secretaria da Cultura; Secretaria de

F.daicação e Despoina; Secretaria de Obras e Serviços Públicos;

Secretaria de Turismo. Pesca e lsleiu Ambiente do Manicipio de

Itareeta, Ceará. II - EMPRESAS: LUCIANA DE OLIVEIRA ME;

CAIS 9 . F O CAMPOS SIMAO ME. III - OBJETO: Registro de

Preços pata Aquisição de material do higiene a limpeza, para

atender as diversas Secretarias do Msnicipio de Itareina-CE. IS'

EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL: LUCIANA DE

OLIVEIRA ME, ES 746.490.05 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil,

Qoairoceritose Noventa e Oito Reais e Cinco Centavos). CA IS O

F (i CAMPOS SIMAO ME, Rã 414.009,00 (Quatroccntos e

Qoatorre Mil Reais). V - MODALIDADE: Pregão Elotrmhnico N'

036/2018-t)IV. s,1 - VALIDADE DA ATA: 12 )I)Oec/ cicies. VII

DATA DA ASSINATURA: 13 do julho do 21118; VIII - ORGÃO

OERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO; Prefeitura

Municipal de ltaretna, através doa Secretarias de Administração e

Finotiçan; Agrivaltura e Recursos Hislaicas; Assistõnscia Social o

Cidadania; Cultura; Editeoção e Desporto; Obras e Serviços

Públicos; Turismo, Pesca a Meio Ambiente. IX . ASSINAM

PELAS CONTRATADAS: Francisca (tisliane Campos Simão

(CAIS O - F O CAMPOS SIMÃO ME); Ronaon dos Santos

Menezes )LUCIAN.A DE OLIVEIRA ME). X - ASSINA PELO

ORGÃO OERENCIADOR: Rissa Virgisiia Monteiro (Secretária rIr

Administração r Finouçau); José Naeton Aguiar (Secretário de

Agricultura nRecursos Ilidi-si; Rosa Vieginia Monteiro

(Secretária de Assistóncia Social e Cidadania); Francisco José de

Vasconcelos (Secretário de Caloira); Manoel Teixeira Pires

(Secretário de Educação e Destrono); Mehissa Sonsa (Secretária de

Obras e Serviços Públicos); Irodeu Voaçonrelos Cordeiro

(Secretário «Ir Turismo, t'asca e Meio Ambirnlc').

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N" 43120111-DIV

A Pregoeira da I'refetnsra do Município do liarasna-CE tirita
público para conhecimento doa interessados que a Sessão de Abertura
da Pregão Proserscial-SRP N" 04312018-DIV, cujo OBJETO 6 o
Registro de Preços poro Aquisição de material peovaoente e
suprimentos de informática, janto a, diversas Secretaria, do
Municipio de trareina-CE, que estava prevista para o dia 16 de julho
de 2018 às 891,. fica ADIADA para o dia 03 DE AGOSTO DE 2018,
AS 08H, por nativo de alterações aos Documentos de Habilitação.
Mais infoamaçõca polo Talofooe: (88) 3667.) 33 o Etoad:
Iicitacaobvitarcnra.cc.gov.br .

liarem.-CE, 13 da julho de 21118.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTINEZ

RESULTADO DE IIARILITAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS  N' 612018-EI)

A Comissão Pcrnaaaontv de Licitação caintauicu aos
iimtcrevsados o Resultado mIa Fase de Habilitação, referente õ 'loiaedu
de Preços N" 00612018-F,D, cujo OBJETO é a Contratação da
Serviços de llumnimaaçãu do Estádio Decteeão e Construção de Citirai
Quadras ais Município de ltarema'CE. EMPRESA HABILITADA:
DABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME. EMPRESAS
INABILITADAS: CPC - CONSTRLIÇÔES E SERVIÇOS EIRELI -
PADRE CICERI.à CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRI(LI; SEI
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDAD - ME; DEC
ENGENHARIA - DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA; MARAZUL CONSTRUÇÕES  EIRELI.
Fico o partir desta data Alieno o Prazo Racursal, previsto no Antigo
159, tncsvo 1, Atineo "a" da Lei de Licitações vigente. Mais
inferiu.sçõen na Coinivsãcà Praça Ntrssa Senhsna da Fali a, N 48,
Cexirro os no Tclet'unr: 1081 3667-1 133.

hlarerna-CE, 13 de julho de 2010,
FRANCISCA NEI.IZA DA CUNHA MAIçTINEZ

l'resulente via Cnmnmvsão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N' 21118.06.18.1

O Pregoeiro Oliciel do Maumempio de Jardinv'CE, torna
público, que concluiu o julgamrmcmnto do Crrtaete Licitatório. na
modalidade Freg5o, do tipo Presencial, tombado sob n 2010.06.18.1,
neada o veguiiaste: Cirera Mariade Somai -  ME s'enccdirra janto aos
meros 2, 3, d. 5, 7, 8, O, lO, II, 13, 14, lá, 17, 18, IS, 20, 21, 22. 23.

24, 26 e 27. Pneu, Canseiras LTDA vencedora junto aos itens 1. 6 o
12, Uilian Gonçalves Neto - ME vencedora junta aos itens 16 e 25.
As empresas vencedoras foraum declaradas habilitadas, por cumprir
integralmente ao exigências do Edital Convocatória, porém a empresa

Gonçalves onçalvas Neto - ME Foto declarada hobilitnda cata ressalva,
amo vez que o lacuna apresento»» a Prova de Regularidade Fiscal
junta à Fazenda Municipal de seu donticílio com validade vencida,
senda a ela concedido o prazo legal paro apresentação de rol
rogularidude. conforme previsão da Lei Comoplenreator ir' 123/2006,
por se notar de Micneeinpremo. por sua vez a empresa Pneus
Canteiros LIDA conforme consta em ata manifestou intenção de
recorrer ao julgamento das propostas das demais carcorrenaes,
contudo o recurso foro Indeferido eonfurme julgamento
etreaminhado à própria ntnpreso. Maiores irtfnrmaçõcs, tia sede do
Comissão de licitação, sito no Rua Leonel Alencar, 0a  347, Centra.
no Cidade de Jardim/CE, aIo segeiulu a nesta-feira, mmm, horário de
08:1101< ás 1 2'llSIm mimi polo telefone (08)3595.1295.

Jardim-C1i, IS de julho de 21)18.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N' 2010.06.26.2

O Proçmterro OSvial do Mueieitrimi de Jtnrdim,'CE, tmmnia
põelico, que concluiu o jalgainetito do Certame Liciiatório. <o
modalidade Pregão, do tipo Presencia], tombado sob a' 2010.66.26.2,
meada o seguinte: Cerltss Andro Leite Candido - ME vencedor junto
avo laias 3 e 5, Fastprini - Gráfica e Papelaria LTDA conceder junto
aos lates 4.5,8,9, lO. II, 12, 13, Id, IS, 16, 17, IS, 19.20.21,25
e 29, Uitiau Gonçalves Neta -ME vencedor junta ao, lotos 1,2.7.22
o 24. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por
cumprir itmlcgaalmente as exigências do Edital Convocatório. porem a
ettiprcsa Uilian Gonçalves Neto - ME fora declarada habilitada eotn
ressalva, ooro vez que a molina a1rrcnemmtou a Prosa de regularidade
risca] poro com ima 'l'ailrotos e Contribuições federais com validade
vencida, sendo a ela concedido o prazo legal paro apresentação de ruI
regularidade. conforme previsão da Lei Complementar n' 12312006,

ror se tratar de Micvoeinpeesu. A empresa vencedora foro declarada
aI'ilitada, por conijsrir integralmente as axigtánciau do Edital

Ceovavalónio. Maiores immfo,maç&'s, na nade da C000n,sãe de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, na  347. Centro. no Cidade de
Jardim/CIl, de une-moda a seara-feira, no horário de gS:OSh isa 12:00Im
mma pela telefone (80(3935-1299.

Jardim-CE, III de iurio de 2018.
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE. CREDENCIAMENTO N' 5.00512018-PC

A Presidente da Comissão Central de Licrtaçtát e l'regóon da
Prefeitura Municipal de Marangoape.C'E torna público para
conhecimento dos interessados, que das 086 ús 12h na periodo de IS
de julho de 2018 á lã de agosto de 2818, na Sola da Comissão
Central de Licitação e Pregões, localizada no Centra Administrativo
Governador S'irgitio Távoea, Praça Secador Atroir Pinto, Na  217,
Centro, Maeonguape-CE, receberá Documentação para:
Credettciansento N' 05005/2018-PC <Ir ressoas juridicas para
prestação de açrviços de assistência a saúde, comprecttdeaido
realização de exames por imagem (mumograãa bilateral), USara,
ECO, Densitnnteteiu óssea para atetidinsento aos asuárias do Sistema
Uoico de Saúde - SUS junto a Secretaria de Saúde de Maronguape-
Cli. estilo conforme especificações contidua no Termo do Referência,
constante do Anexo 1 do 1/dual. O Edital a seus acenos poderão ser
udqairidos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões na
esidereço já citado, a partir da pulrliração deste Asma, n. horário de
(<Oh às 12h.

Moroagsmapr.CE. IS te juIlme de 2018.
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.07.1 0.01

O Pregoeiro mIa Prefeitura Musicipal mIe Miraisnu-CE
comunica aos interessados, ao Ministério Público Ecdcrsml e Estadual

aos árgãon de controle cvtooio, que realizarA licitação na
Modal idade Pregão Presencial N' 2010.07.111.01. do Tipo Menor
Pteço, tora o Contratação de eoipaosa expccmalieada Ema prosteção de
serviços de tmanspmmrte mIe alumvrs da Rede t'ólalica de Ensina do
Municipmo de Miraíma-CE, com Data de Abertura poro e {fia 27 de
julho de 2018, ira 09h, na Sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura Mnmmmieipol de Mirnlma-CE, localizada á Esplanada da
Estação, N' 433, Centro, Miroima-CE. O Edital poderá ser adquirido
jontmm a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação
do TCM.

Mirammae'CP,. 13 de jollmo de 201/.
EDNARDO FERREIRA MAGALIIAFS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÀO VELIIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2III8.06.04.3.

Empresas Habilitados - CRV CONSTRUCOES E
SERVICOS L'fDA - ME, FLAY ENGENHARIA EMI'. E
SERVIÇOS 6IRELI - ME, ROMA CONSTRUTORA OIRELI - ME.
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - Mli. FL;P
CONSTEI/COES E EMPREEDIMI1NTOS LTDA - ME,
ELETROPORT SERVIÇOS E. E CONSTRUÇOI1S EIRELI - ME, M.
L. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIILELI - ME,
ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - MO, BELIRARDO
FERREIRA SILVA - ME, (iS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS Ii
TRANSPORTES RIRELI - ME, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME. GLEDSOM CONSTRUÇGES LTDA - EPP. ALI,
CONSTRUTORA LTDA - ME. 3R CONSTRCÇÕIIS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, EDIPICA' EDIFICAÇÕES
E CONSTRUÇÕES LTDA ME. - ME, SI, CONSTRUTORA LTDA,
ImODIUM EMPRFENDIEII/NTOS EIRELI - E111`. TEOTçINIO
CONSTRUCOES COM. IND. E SERV. I.TDA - ME, JMC
CONCEITO SERVIÇOS.  CGNST. E EMPREEN. EIRELI ME, L D
L ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRISLI - ME. TOLOS
SOLUC(IES EM IM(IVEIS EIRELI - ME, CONSTRUTORA
PANORAMA - LIDA. ÃGAI'ã SERVIÇOS EIRELI - ME,
ARAIJJO & SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME e
JAILSONANTONIO DA SILVA, - Mli, por cumprimento integral às
exigências oditulicias. Ennpeesus lmruhslitada,s - MFiNI3ONCA
CONSTRLICOES E SERVICOS 5IRELI - ME, por descum,tprirnet»to
ao item 3,2.I8, t,\O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA par
deneontpriineeoto ou 6cm 3,2.3, ELO CONSTRL1COI5S E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME por desoomaprimenta ao irem
3.2.15, NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA
[,TOA ME por desesmm1sriamceto aos itens 3.2.9 e 3.2.19,
CONSTRUTORA TERRA SANTA E EMPREENDIMENTOS LTDA
E-lo par descomprimnento aos itens 3.2.1, 3.2.15 e 3.2.19.
ANDERSOM WOSHINGTON DE SOUSA RESENDE - ME por
deseurmiprirneato aos itens 3.2.14, 3.2.16 e 3.2.18, SERRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por descamprimeamo aos
iiemms 32.14, 3.2.15 e 3.2.19, GR MAQUINAS
EMPREENDIMENTOS 01001,1 por mlencumprimento no item 3.2.6,
FV CONSTRUÇÕES EFRELI - ME por devcomprimnt eo sim item
3.2,12 do Edital Coavoçolório, 1 A MACEDO SANTANA
CONSTRUÇÕES Isur apresentar declaração que concorda com todos
as normas deste Edital a ianmalará unidade da apoio cose declarada
vencedora assinada por pessoa divergente da constante no selo de
rcconhecmnmento de Iãrmo, comIa consta o nome do sõcio
administrador, Im Sr. halo Api»lioária Etacdda Samntana, sendo o
dvcoiae,dlo assinado pelo Sr. RoDeI Apohinário Macãdo Sat»tana
engenheiro da empresa. Empresa Impossibilitada de participar do
cnmtamoc MAXICO.SI CONSTRUÇÔF.S E SERVIÇOS LTDA por são
está inscrita tio Cadastro da Fornecedores da Prefeitura MuniUpal de

Rata documento pode ser verificado no endereço eletrdnieo Imnp:/'n'ss'w.imm.gos'.br/auteaticidade.htnml, 	 Documento assinado digitolmenre conforme MP ri' 2.205-2 de 24188/2001, que institui o
pato código 053525I80716E0191 	 Iafraesirtituro de Chaves Públicas Brasileiro - ICP-tirasit.